
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ministrstvo za šolstvo in zaslužnost 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia  

Deželni šolski urad za Furlanijo - Julijsko krajino  
Ufficio per l’istruzione in lingua slovena / Ufficio II - Urad za slovenske šole / II. urad 

 

1 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto interministeriale n. 146 del 28 giugno 2022, recante “Regolamento del 

concorso per titoli ed esami per l’accesso al profilo professionale del Direttore dei servizi 

generali e amministrativi (D.S.G.A.)”; 

VISTO  il Decreto prot. AOOGABMI n. 8 del 19 gennaio 2024, concernente la determinazione 

dei compensi da corrispondere al presidente, ai membri e al segretario delle 

Commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici banditi dal Ministero dell’istruzione e del 

merito per il reclutamento del personale scolastico; 

VISTO  il Decreto dipartimentale prot. AOODPIT n. 3122 del 12 dicembre 2024, che bandisce 

il “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 1.435 posti per l’accesso all’area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione” e in particolare l’articolo 20, comma 2, a norma 

del quale “Il Dirigente preposto all’Ufficio scolastico regionale per il Friuli Venezia-

Giulia, anche mediante delega al dirigente preposto all’Ufficio di cui all’articolo 13, 

comma 1, della legge 23 febbraio 2001, n. 38, provvede ad indire apposito bando per 

i posti di DSGA presso le scuole con lingua di insegnamento slovena e con 

insegnamento bilingue sloveno-italiano”; 

VISTO il decreto AOODRFVG 20446 del 20.12.2024, con il quale, nell’ambito del riparto del 

contingente dei 35 posti assegnati al Friuli Venezia Giulia, sono stati destinati 30 posti 

alle scuole con lingua di insegnamento italiana e 5 posti alle scuole con lingua di 

insegnamento slovena e con insegnamento bilingue sloveno-italiano; 

VISTO il bando di Concorso pubblico, per titoli ed esami, prot. AOODRFVG n. 7949 di data 

16/05/2025, per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, per 5 

posti presso le scuole con lingua d’insegnamento slovena e con insegnamento bilingue 

sloveno-italiano del Friuli Venezia Giulia, ai sensi dell’articolo 13, comma 2, del Decreto 

ministeriale 28 giugno 2022, n. 146 e dell’art. 20, comma 2, del Decreto della direzione 

generale per il personale scolastico 12 dicembre 2024, n. 3122; 

VISTI  l’articolo 14 – “Commissioni esaminatrici e requisiti dei componenti delle commissioni”, 

l’articolo 15 – “Criteri di precedenza nella nomina delle commissioni” e l’articolo 16 – 

“Condizioni personali ostative all’incarico di presidente e componente della 

Commissione e delle sottocommissioni del concorso” del Bando prot. AOODRFVG n. 

7949 di data 16/05/2025, nonché gli articoli 10, 11 e 12 del Decreto interministeriale 

n. 146 del 28 giugno 2022; 

VISTI  l’interpello prot. AOODRFVG n. 8960 del 5/06/2025 per la presentazione delle domande 

da parte degli aspiranti alla nomina di Presidente, Componente e Segretario della 

Commissione esaminatrice; 

ESAMINATE le candidature pervenute e verificati i requisiti da parte degli aspiranti e le 

condizioni per la formazione delle Commissioni, come definiti dagli articoli 14, 15 e 16 

del Bando prot. AOODRFVG n. 7949 di data 16/05/2025 e dagli gli articoli 10, 11 e 12 

del Decreto interministeriale n. 146 del 28 giugno 2022; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di portare a termine la procedura concorsuale di cui 

sopra, provvedendo anche a nomine d’ufficio in mancanza di talune candidature di cui 

al succitato interpello, 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ministrstvo za šolstvo in zaslužnost 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia  

Deželni šolski urad za Furlanijo - Julijsko krajino  
Ufficio per l’istruzione in lingua slovena / Ufficio II - Urad za slovenske šole / II. urad 

 

2 

DECRETA 

 

1. La Commissione esaminatrice del Concorso pubblico, per titoli ed esami, prot. AOODRFVG 

n. 7949 di data 16/05/2025, per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione, per 5 posti presso le scuole con lingua d’insegnamento slovena e con 

insegnamento bilingue sloveno-italiano del Friuli Venezia Giulia, ai sensi dell’articolo 13, 

comma 2, del Decreto ministeriale 28 giugno 2022, n. 146 e dell’art. 20, comma 2, del 

Decreto della direzione generale per il personale scolastico 12 dicembre 2024, n. 3122, è 

costituita come segue: 

 

Incarico Cognome e nome Qualifica 
Sede di 

titolarità/servizio 

Presidente STRANI Primož Dirigente scolastico ISIS Stefan TS 

Componente PETAROS Mara Dirigente scolastico IC Opicina TS 

Componente MALALAN David D.S.G.A. ISIS Stefan TS 

Componente 
aggregato 

JERETIN FERLUGA 
Katarina 

Docente AB24 ITS Zois TS 

Componente 
aggregato 

GIORDANO Giovanna 
Valia 

Docente A041 

ISIS Deganutti UD / 

distacco c/o USR FVG 

Segretario STEFANCIC Mitja 
Assistente 

amministrativo 
USR FVG / Ufficio II 

 

 

2. Il Presidente della Commissione assicura che tutti i Commissari e il Segretario, nonché gli 

eventuali Commissari nominati successivamente in sostituzione, prima dell’inizio dei lavori, 

dopo aver preso visione dell’elenco dei candidati, sottoscrivano la dichiarazione di 

insussistenza delle cause ostative al conferimento dell’incarico, secondo l’articolo 16 del 

Bando prot. AOODRFVG n. 7949 di data 16/05/2025. Il Presidente della Commissione 

esaminatrice acquisisce tutte le dichiarazioni rese agli atti del procedimento. 

 

3. La Commissione esaminatrice assicura gli adempimenti di competenza previsti dal bando 

di concorso. 

 

4. Ai componenti della Commissione spettano i compensi stabiliti in base alla normativa 

vigente, secondo il Decreto prot. AOOGABMI n. 8 del 19 gennaio 2024. 

 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ministrstvo za šolstvo in zaslužnost 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia  

Deželni šolski urad za Furlanijo - Julijsko krajino  
Ufficio per l’istruzione in lingua slovena / Ufficio II - Urad za slovenske šole / II. urad 

 

3 

5. I Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche di appartenenza dei Componenti 

favoriscono la partecipazione alle attività della Commissione, adottando le necessarie 

soluzioni organizzative. 

 

6. Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’USR FVG. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Daniela Beltrame 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ai componenti della Commissione 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di appartenenza dei Componenti  

 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca - Personale della scuola 

 

Al sito per la pubblicazione 

 

All’ Ufficio I per la liquidazione dei compensi 


		2025-06-30T17:29:27+0200
	DANIELA BELTRAME


		2025-07-01T09:10:44+0200
	protocollo




